
質問書回答 

2018年 12月 25日 

「スリランカ国西部州における廃棄物管理計画（マスタープラン）策定支援プロジェクト」 

 （案件番号：180527 公示日：2018年 12月 12日）について、質問の回答は以下のとおりです。 

 

通

番 
当該頁項目 質問 回答 

１ 

 

 

 

企画競争説明書４頁３）１）一

般業務費 雑費 

同別紙６頁（５）１） 

企画競争説明書４頁３）で示された１）一般業務費 雑費：

3,000千円は、同別紙６頁（５）パイロット事業の目的・費用

の扱い・プロポーザルの提案内容１）適正な廃棄物管理・

3Rs に係るパイロットプロジェクト（3,000 千円×１件を想

定）に示す通り、（ア）（イ）（ウ）各 3,000 千円で、計 9,000

千円を見積もるという理解で間違いないか。 

（ア）～（ウ）は例であり、６頁（５）１）「適正な廃棄物

管理・3Rs に係るパイロットプロジェクト」の経費合

計は 3,000千円を見積もってください。 

2 

 

 

 

企画競争説明書３頁７（６）２）

a) 

同４項の枠内 

企画競争説明書３頁７（６）２）a)に旅費（航空賃）を別見積

りとするようにとあるが、４項の枠内では旅費（航空賃）を

本見積りに入れるとあり、いずれか。 

旅費（航空賃）は別見積で計上ください。Box

は対象外のため、印字を薄くしています。 

3 

 

企画競争説明書４頁３） 

同別紙１７頁６．現地再委託

（ウ） 

企画競争説明書４頁３）には一般業務費 雑費にパイロッ

ト事業を含むよう指示があるが、同別紙１７頁６．現地再

委託には（ウ）としてパイロット事業（成果３のパイロットプ

ロジェクト及び成果４のパイロット活動）の実施は再委託に

含むようにとあり、いずれか。 

P.17 6.のとおりパイロット事業の実施は再委託

として実施することを認めるとの記載であるた

め、再委託を想定する場合は再委託費へ計上く

ださい。直営での実施を想定する場合は、一般

業務費へ計上ください。 

4 R/D締結状況 12月中旬に予定されている R/Dの締結状況を教えてくだ

さい。 

2018 年 12 月 12 日をもって締結完了。 

5 R/D及び PDM/PO 締結予定の R/D の内容は、配布資料の詳細計画策定調

査時の添付資料（R/D 案）から全く変更は全くないと考え

てよいでしょうか。（特に Main Point discussed, PDM, 

若干の変更がありますが、プロポーザルの内容

に影響が及ぶ変更内容ではありません。（PDM、 

PO、実施体制には変更なし。） 



通

番 
当該頁項目 質問 回答 

PO） 

何らかの変更・修正があるようでしたら、締結予定のRDコ

ピーを共有いただきたくよろしくお願いいたします。 

以上 


